MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 2087/2021 - REITORIA/IFG, DE 21 DE SETEMBRO DE 2021.

Revoga a Portaria 2073/2021 - REITORIA/IFG, de 2 de fevereiro de 2021.

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

GOIÁS – IFG, nomeada pela Portaria nº 467, de 19 de fevereiro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de

21/2/2018, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Art. 1º  Revogar a Portaria 2073/2021 - REITORIA/IFG, de 2 de fevereiro de 2021, que regulamenta a

composição e as competências dos colegiados de cursos técnicos e de graduação do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, considerando a necessidade de submissão do referido regulamento à

análise da comunidade acadêmica em consonância aos demais atos normativos das instâncias deliberativas e

consultivas institucionais.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor em 1º de outubro de 2021.

(assinado eletronicamente)
ADRIANA DOS REIS FERREIRA

Reitora Substituta

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Adriana dos Reis Ferreira, REITOR - SUB-CHEFIA - REITORIA, em 21/09/2021 14:10:00.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 20/09/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

201115

2ee168cbb4

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Rua C-198, Quadra 500, Jardim América, GOIÂNIA / GO, CEP 74270-040

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)

	Documento assinado eletronicamente por: